
 

 
 

Ministerstvo zemědělství  
Odbor státní správy ve vodním hospodářství a správy povodí 

 
 

Č.j. došlého dokumentu: 59 A 79/2020 
ze dne: 10. 12. 2021 
 
Spisová značka.:  59VH10812/2020-15111 
Č.j.: MZE-70021/2021-15111 
 
Vyřizuje: Ing. Helena Pijálková 
Telefon: 221812600 
E-mail: Helena.Pijalkova@mze.cz 
ID DS:  yphaax8 
 

 

Adresa: Těšnov 65/17, Nové Město, 110 00 Praha 1 
  
  
V Praze dne : 7. 2. 2022 
  

R O Z H O D N U T Í 
  
 

Ministerstvo zemědělství jako příslušný ústřední vodoprávní úřad podle ustanovení 
§ 108 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 15 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení 
ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy, ve znění pozdějších předpisů, který je 
odvolacím správním orgánem podle ustanovení § 89 odst. 1 a § 178 odst. 2 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (správní řád),  
 

rozhodlo 
 

o odvolání, které podal pan Michal Zonyga, nar. 12. 11. 1976, bytem Bozkov 169, 512 13 
Bozkov (dále jen „odvolatel“), dne 6. 11. 2019, proti rozhodnutí Krajského úřadu Libereckého 
kraje, odboru životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), čj. KULK 75353/2019, 
ze dne 11. 10. 2019 (dále jen „napadené rozhodnutí“), kterým bylo rozhodnuto 
v pochybnostech dle ust. § 43 odst. 2 vodního zákona, o tom, že povrchové vody tekoucí 
vlastním spádem v korytě na pozemcích parc. č. 1843/3, 261, 263, 264, 265/1, 269 a 272 
v k.  ú. Bozkov jsou vodním tokem ve smyslu ustanovení § 43 odst. 1 vodního zákona,  
 
podle ustanovení § 90 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů  

 
 takto: 

 
napadené rozhodnutí Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství, čj. KULK 75353/2019, ze dne 11. 10. 2019 se  

 
ruší a věc se vrací k novému projednání. 

MZE-70021/2021-15111/2021-
15111/2021-15111 

 
mze000022705996 



 

MZE-70021/2021-15111 2 

 O D Ů V O D N Ě N Í  
 

Krajský úřad, jako příslušný vodoprávní úřad, obdržel dne 20. 9. 2016  od Městského úřadu 
Semily, odboru životního prostředí, podnět k rozhodnutí v pochybnostech o tom, zda jde 
v případě povrchových vod protékajících na pozemcích parc. č. 1843/8, 1843/3, 261, 263, 264, 
269 a 272 v k. ú.  Bozkov, o vodní tok. Krajský úřad se se situací seznámil na místě a následně, 
jako první úkon v řízení z moci úřední, vydal rozhodnutí č.j. KULK 34769/2017 ze dne 
3.  5.  2017, že povrchové vody na pozemcích parc. č. 1843/3, 261, 263, 264, 265/1, 269 a  272 
v k. ú. Bozkov, jsou vodním tokem. 
 
Proti tomuto rozhodnutí podal odvolatel, jako účastník řízení, odvolání, které Ministerstvo 
zemědělství, jako odvolací orgán, zamítlo jako opožděné a posoudilo jej jako podnět 
k přezkumnému řízení. V provedeném přezkumném řízení Ministerstvo zemědělství 
rozhodnutí krajského úřadu ze dne 3. 5. 2017 zrušilo a věc vrátilo k novému projednání. Jako 
důvody vrácení věci k novému projednání uvedlo, že rozhodnutí v pochybnostech nelze vydat 
jako první úkon v řízení, shledalo chybné vymezení okruhu účastníků řízení a nedostatečné 
odůvodnění vydaného rozhodnutí. Krajský úřad, po obdržení spisové dokumentace, oznámil 
účastníkům řízení opatřením ze dne 2. 5. 2018 čj.  KULK 38565/2018 pokračování řízení 
a  k projednání věci nařídil ústní jednání na den 28. 5. 2018. Při tomto ústním jednání došel 
krajský úřad k závěru, že na základě údajů v Centrální evidenci vodních toků, kde byla dotčená 
linie vedena jako recipient mimo vodní tok (následovně jako ostatní vodní linie), odpadá důvod 
k vedení řízení o pochybnosti a vyhodnotil, že zahájené správní řízení bude zastaveno. 
Následně si krajský úřad vyžádal stanovisko Ministerstva zemědělství, jako správce uvedené 
evidence vodních toků, zda nemůže toto určení vedené v Centrální evidenci vodních toků tvořit 
překážku vedeného řízení v pochybnostech. Na tento dotaz odpovědělo Ministerstvo 
zemědělství, odbor státní správy ve vodním hospodářství, sdělením ze dne 8. 10. 2018, že 
vedenou evidencí není v žádném případě dotčeno zákonné ustanovení § 43 odst. 2 vodního 
zákona a evidenční pracovní označení vodní linie v Centrální evidenci vodních toků nemůže 
tvořit překážku řízení v pochybnostech. Jako další podklad si krajský úřad nechal vypracovat 
odborné posouzení odtokových poměrů v předmětné lokalitě nezávislou odbornou osobou - 
společností Photon Water Technology, s.r.o. Toto posouzení bylo uvedenou společností 
zpracováno pod názvem „BOZKOV – Posouzení odtokových poměrů v jižní části obce“ 
v dubnu 2019 (dále jen „odborný posudek“). Následně krajský úřad provedl dne 11. 6. 2019 
prohlídku místa a po té seznámil účastníky řízení opatřením ze dne 3. 7. 2019 č.j. KULK  
50141/2019 s doplněnými poklady pro rozhodnutí, s tím, že se k těmto podkladům mohou 
vyjádřit. Po uplynutí dané lhůty vydal dne 11. 10. 2019 napadené rozhodnutí. 
 
Proti napadenému rozhodnutí podal odvolatel odvolání dne 7. 11. 2019, kterým navrhl 
Ministerstvu zemědělství, aby bylo napadené rozhodnutí krajského úřadu zrušeno a věc 
vrácena k novému projednání pro jeho rozpor s právními předpisy. 
 
Ministerstvo zemědělství se následně po komplexním zhodnocení předloženého odvolání 
a spisového materiálu vypořádalo s námitkami podanými odvolatelem a neshledalo žádné 
skutečnosti odůvodňující závěr, že by napadené rozhodnutí krajského úřadu bylo vydáno 
v rozporu s právními předpisy a ve smyslu ustanovení § 90 odst. 5 správního řádu odvolání 
zamítlo a napadené rozhodnutí potvrdilo.  
 
Odvolatel se s rozhodnutím ministerstva neztotožnil a podal proti rozhodnutí Ministerstva 
zemědělství čj. 67291/2019-MZE-15111 ze dne 24. 4. 2020 (dále jen „rozhodnutí 
ministerstva“) žalobu ke Krajskému soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci. Krajský soud 
rozsudkem čj. 59 A 79/2020-71 ze dne 7. 12.2021 zrušil rozhodnutí ministerstva pro vady 
souvisejícího řízení a věc vrátil ministerstvu k dalšímu řízení.  
 



 

MZE-70021/2021-15111 3 

Krajský soud dospěl k závěru, že ze strany správního orgánu I. Stupně došlo k porušení § 51 
odst. 2 věty první správního řádu, který stanoví, že o provádění důkazů mimo ústní jednání 
musí být účastníci včas vyrozuměni, nehrozí-li nebezpečí z prodlení. Procesní pochybení 
spatřuje v tom, že správní orgán I. stupně nevyrozuměl účastníky řízení, tedy i odvolatele, o 
provedení místního šetření konaného dne 11. 6. 2019. Zhodnotil, že výše popsané procesní 
pochybení má v projednávané věci vliv na zákonnost napadeného rozhodnutí, neboť správní 
orgán prvního stupně učinil z výsledků uvedeného místního šetření klíčové skutkové zjištění, 
že povrchové vody vyskytující se na výše uvedených pozemcích jsou vodním tokem ve smyslu 
§ 43 odst. 1 vodního zákona. Došlo tedy k porušení ústavně zaručeného práva účastníka 
řízení vyjádřit se k prováděným důkazům ve smyslu článku 38 odst. 2 listiny základních práv 
a svobod. 
 
Ministerstvo zemědělství shledalo, že výše uvedené procesní pochybení nelze zhojit v rámci 
odvolacího řízení a z tohoto důvodu věc vrací prvoinstančnímu orgánu k novému projednání.  
s tím, že je třeba znovu provést místní šetření uvedené věci o jehož provedení budou účastníci 
řízení včas vyrozuměni, aby jim byla dána možnost se místního šetření zúčastnit, vznést své 
námitky a připomínky či důkazy na místě samém.  
 
Ministerstvo zemědělství dále shledalo, že je v katastru nemovitostí stále uveden jako vlastník 
pozemku parc. č. 264 v k. ú. Bozkov zemřelý MUDr. Zdeněk Bachtík, jehož právní nástupci 
nejsou správnímu orgánu známi a z tohoto důvodu zvolilo doručení rozhodnutí prostřednictvím 
veřejné vyhlášky v souladu s ustanovením § 32 odst. 3 správního řádu.  
 
 

P O U Č E N Í   Ú Č A S T N Í K Ů 

Proti tomuto rozhodnutí se nelze, vzhledem k ustanovení § 91 odst. 1 správního řádu, dále 
odvolat. 

                           

                                                           „otisk úředního razítka“ 
 
 
 
Ing. Daniel Pokorný, v. r. 
ředitel odboru 

  
  
Rozdělovník 
 
Do vlastních rukou účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu: 

• Obec Bozkov, Bozkov 270, 512 13 Bozkov, s žádostí o vyvěšení veřejné vyhlášky – IDDS: 
bz9an9g 

• MUDr. Zdeněk Bachtík, Dukly 584, 033 01 Liptovský Hrádok, Slovenská republika – 
doručení veřejnou vyhláškou 

• Michal Zonyga, Bozkov 169, 512 13 Bozkov 

• Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové – IDDS: e8jefsn 
  

Na vědomí: 

• Městský úřad Semily, odbor životního prostředí, Husova 82, 513 01 Semily – IDDS: 
d36bywp 

• Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, U Jezu 642/2a, 
461 80 Liberec 2 – IDDS: 5ckbvkw 

• Krajský úřad Libereckého kraje, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, s žádostí o vyvěšení 
veřejné vyhlášky – IDDS: 5ckbvkw 



 

MZE-70021/2021-15111 4 

Veřejná vyhláška - Úřední deska Ministerstva zemědělství – zde 
(§ 25 odst. 2 správního řádu) 

 
Vyvěšeno:    Ing. Helena Pijálková     
Sejmuto:    Ing. Helena Pijálková     
 

 
 
Veřejná vyhláška  - Elektronická úřední deska Ministerstva zemědělství (www.eagri.cz) 
– zde (§ 25 odst. 2 správního řádu) 
 

Vyvěšeno:  
Sejmuto:  

 

 

 
Veřejná vyhláška - Úřední deska příslušného úřadu 
(§ 25 odst. 3 správního řádu) 

 
Krajský úřad Libereckého kraje, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 
Obec Bozkov, Bozkov 270, 512 13 Bozkov 

 
Krajský úřad Libereckého kraje a obec Bozkov se žádá o bezodkladné vyvěšení 
rozhodnutí na své úřední desce na dobu nejméně 15 dnů.  
Dále se úřad žádá o zaslání dokladu o vyvěšení a sejmutí rozhodnutí Ministerstvu 
zemědělství, odboru státní správy ve vodním hospodářství a správy povodí, k  tomuto 
č.j. 
 
 
Vypraveno dne: 8. 2. 2022 
 
  
  
 

http://www.eagri.cz/

		2022-02-08T10:31:51+0100




